## いきいき市民活動情報

長岡市中心市街地活性化協議会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」 や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

や「地域	<u>り」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。</u>
標題	昨年好評の"可変参加型イルミ"がバージョンアップ! 「#カスタマイズイルミ2」を設置
日時	11月15日(金)~令和7年2月21日(金)点灯時間:午後4時から10時まで
場所	大手通2丁目アーケード下(長岡信用金庫本店~assemble 長岡付近)
内容	1 目的     長岡市中心市街地活性化協議会では、例年、冬のまちなかを明るくするイルミネーションの点灯を行なっています。     昨年に引き続き「可変する参加型イルミネーション」をコンセプトに、コントローラーで色を変えるなど、カスタマイズして楽しむことができるイルミネーション「井カスタマイズイルミ2」を設置します。     例年より1か月早めて点灯することで、まちなかのイルミネーションと点灯開始を合わせ、まちなかのにぎわい創出と回遊性の向上を図ります。  2 内容     長岡造形大学がデザインを監修し、長岡電気工事協同組合青年部会が制作。イルミネーション付近に設置されたコントローラーを操作し、好きな色や明るさに変えることができます。     【今年の一押しポイント!】 ・コントローラーを2台に増やし、複数人で同時にイルミネーションの操作を楽しむことができます。     ・新潟アルビレックスBBのチームカラーであるオレンジ色と青色にイルミネーションを変えることができます。  3 連動企画「#(ハッシュタグ)長岡まちなかイルミネーション」写真・動画撮影を通して多くの方にイルミネーションを楽しんでいただけるよう、まちなかのイルミネーション主催団体と連携し、各会場名のハッシュタグをつけてSNSへの投稿を呼びかけます。     【各会場のハッシュタグと点灯期間】 #アオルミネーション(11/15~2/16) #第16回大手通ウィンターイルミネーション 2024(11/22~2/16) #セントラル通りイルミネーション(11/16~2/14) #カスタマイズイルミ2(11/15~2/21)
問い合わせ	長岡市中心市街地活性化協議会 五十嵐 電話:0258-39-2500 (事務局:NPO法人ながおか未来創造ネットワーク) 長岡電気工事協同組合青年部会 近藤 電話:0258-39-2727
情報提 供課名	中心市街地整備室 松木 電話0258-39-2807

## まちなかイルミネーション2024

# #カスタマイズイルミ2

点灯 11/15 (金) → 2/21 (金)

点灯時間 16:00-22:00

2024

2025





このボックスに コントローラーが!



Illumination Controller

### #長岡まちなか

イルミネーション

あなたが撮影した素敵な写真を SNS上でシェアしませんか?

#カスタマイズイルミ2 #アオルミネーション #第16回大手通ウィンター イルミネーション2024 #セントラル通りイルミネーション



設置場所

### 大手通2丁目アーケード下



事業実施主体:長岡電気工事協同組合青年部会 イルミネーションデザイン監修:長岡造形大学

#### 協賛 (順不同 敬称略)

丸新電機照明(株)、昭和電機産業(株)、岡田電気産業(株) (株)長岡日本アンテナ、東芝電材マーケティング(株)、久住電気(株) ミツワ電機(株)、新明電材(株)、長岡商工会議所

主催:長岡市中心市街地活性化協議会 共催:長岡市大手通商店街振興組合

#### お問い合わせ先

長岡電気工事協同組合 青年部会 Tel. 0258-39-2727